
 
 
 


 








 






 
 



 
 
Hlavní navigace




































	
Články

	
Zprávičky

	
Fórum

	
Podpořte Root

	
Školení

	
Galerie

	
Kalendář

	
Root do mailu

	
RSS

	
Blogy

	
Knihy

	
Speciály

	
Manuály

	
Licence

	
Jak na Linux

	
Zdroják













	







Hledat


	









Přihlásit























































Zůstat přihlášen









Registrovat



Zapomenuté heslo nebo jméno





























 





























Root.cz
 » 

 
Různé

 » 

Týden ve zkratce: PDF obdrželo ISO standardizaci











Týden ve zkratce: PDF obdrželo ISO standardizaci








Jakub Šťastný





9. 12. 2007




Doba čtení: 3 minuty







 
 
 









5 
nových názorů




 

 
 	









Líbí se vám článek? 
 Podpořte redakci




 

 
 


Sdílet


	







Sdílejte na Facebooku




	







Sdílejte na Twitteru







 

 

 

 













Patrně nejzajímavější novinkou uplynulého týdne je standardizace PDF organizací ISO. Krom toho Novell na konferenci XML 2007 představil svou implementaci Silverlightu – Moonlight. Mono bude mít nativní vzhled v Mac OS X a KDE 4 vyjde až v lednu. Jo a mimochodem víte, že Internet Explorer je bezpečnější než Firefox?





































Dění v oblasti webu a webových technologií


Na právě proběhlé konferenci XML 2007 v Bostonu předvedl Novell svůj Moonlight, což je open source implementace MS Silverlight. A Silverlight ja zase odpověď Microsoftu na Adobe Flash. Moonlight je však implementace, která je určena k běhu primárně na Linuxu. Novell na Moonlightu spolupracuje s Microsoftem. Vedoucím projektu je Miquel de Icaza a k projektu říká, že neví zda bude Silverlight úspěšný, ale že Moonlight nabídné stejnou funkcionalitu pro Linux.


Pavel Chalupa: Novell předvedl Moonlight


Další propagace „bezpečnosti“ z dílny Microsoftu je tu. Analýza MS tvrdí, že IE je bezpečnější než Firefox. Článek na PCAdvisor tyto informace trochu rozebírá a uvádí jak je tomu ve skutečnosti. V roce 2006 byl dostupný IE7 včetně pre-release verzí. Z toho celých 284 dní byla veřejně známá bezpečnostní díra včetně exploitu dostupného na internetu. U Firefoxu byla nejdelší doba 9 dní, než došlo k vydání bezpečnostní aktualizace. Tvůrci Firefoxu k tomu dodávají: „Pro nás je důležitější bezpečnost našich uživatelů, než ochrana PR oddělení…“




























Pavel Chalupa: Microsoft: IE je bezpečnější než Firefox


Všichni se starají o bezpečnost bezdrátových WiFi sítí, ale jen málokdo se zabývá bezpečností dalších bezdrátových zařízení, jako jsou například klávesnice. Zdá se, že právě ty jsou velmi náchylné k různým druhům útoků a odposlechů. Situace je navíc zjednodušená tím, že výrobci do podobných zařízení integrují velmi slabé šifrování. Vše, co budete k odposlechu potřebovat, je jednoduchý přijímač, zvuková karta a útok hrubou silou na 8bitové šifrování. Bluetooth klávesnice jsou zatím v bezpečí.




















Petr Krčmář: Prolomeno šifrování klávesnic Microsoft


Licence a standardy


Motion Picture Association of America (MPAA) při potírání ilegálního stahování na univerzitách porušila GPL. Vydala toolkit, který je založený na distribuci Ubuntu, obsahuje Apache a jejich vlastní monitorovací software. Matthew Garrett je na to upozornil a software již nadále není dostupný ke stažení.


Pavel Chalupa: MPAA porušila GPL


Že Adobe má zájem o ISO standardizaci svého formátu PDF již možná víte. Nyní byly jeho snahy zúročeny a PDF bylo oficiálně přijato jako ISO 32000 třinácti hlasy pro a jedním proti. Pro hlasovalo Rakousko, Bulharsko, Čína, Japonsko, Polsko, JAR, Španělsko, Švédsko, Ukrajina, UK, USA, Německo a Švýcarsko, proti byla jen Francie. Rusko se zdrželo hlasování.


Jakub Šťastný: PDF je ISO standardem


Software


Miguel de Icaza na svém blogu píše o podpoře nativního vzhledu v Mac OS X. Mono doposud podporovalo grafické rozhraní v macu pouze přes X11, které však uživatelé tohoto systému nemají příliš v lásce. Miguel zmiňuje také podporu Moonlightu v OS X.


Jakub Šťastný: Mono skutečně multiplatformní: nativní vzhled v Mac OS X


Je to už více než rok, co společnost Linspire oznámila přípravu veřejné verze služby CNR, která bude k dispozici také pro ostatní distribuce a navíc zcela zdarma. Nyní je k dispozici reálné řešení a výsledkem je betaverze serveru CNR.com. Uživatelé služby mohou doslova na jedno kliknutí nainstalovat některý z tisíců nabízených balíčků.


Nová verze funguje nejen s Freespire 2.0 a Linspire 6.0, ale například také s Ubuntu 7.04 a 7.10. Předchozí verze nechávala většinu logiky na straně uživatelova počítače, nový CNR ale téměř vše dělá už na serveru. Na desktopu zůstává jen malá aplikace, která dokáže instalovat balíčky a komunikovat se serverem.


Petr Krčmář: Linspire oznámil CNR.com v beta provozu


Ačkoliv vydání KDE 4 se plánovalo již na prosinec, nakonec vyjde až v lednu. Vzhledem k tomu, že fungování nového KDE není v současné době ještě zcela stoprocentní, určitě se vyplatí počkat. Držme vývojářům palce, ať se KDE 4 podaří!


Jakub Šťastný: KDE 4 vyjde až v lednu

								
									
									
										
								
								
								
									
								
								
									
								
							
									

							




Hardware


S novou sérií harddisků Seagate je problém na Linuxu. Jedná se o přechod do energeticky úsporného režimu a dále fakt, že disky jsou předformátované na NTFS. Pokud je disk připojený přes USB a přejde do úsporného režimu, tak se po probuzení připojí na rychlosti USB 1.0 a je téměř nepoužitelný. Odpověď z technické podpory Seagate je, že jednoduše disky nepodporují Linux. Stejný problém je i s Mac OS X.


Pavel Chalupa: Nové HDD Seagate a Linux


 


























Vstoupit do diskuse 
(5 názorů)





	


Zasílat nově přidané názory e-mailem



	

Našli jste v článku chybu?











Byl pro vás článek přínosný?

















Líbí














Nelíbí



















Autor článku
















Jakub Šťastný






Jakub Šťastný byl v letech 2007 až 2008 redaktorem serveru Root.cz. Mezi jeho zájmy patří Linux, programování a typografický systém TeX.















	


Tile Racer: rychle a zběsile



	


Sun Microsystems' Software Group is creating new engineering team in Prague





































 

























Komerční sdělení



	






UX Day 2024: Projděte si kompletní program















Mohlo by vás zajímat




	






Privátní 5G sítě posunou český průmysl, říká Jakub Kopecký z T-Mobile





	






GIMP 3.0 vyjde v květnu: jaké novinky přinese po deseti letech vývoje?





	






Postřehy z bezpečnosti: Američané zakazují sdílení dat s některými zeměmi





	






KDE Plasma 6: desktop pro příští dekádu



































































 

 

















































 

Dále u nás najdete


























Proč řetězce neplatí za používání samoobslužných pokladen?

























MarketVoice





Ach ty bázové adresy…  Jak vydolovat z IPv4 maximum?



























Žárlila na bratra a jedla, aby si jí také všimli



























Tohle ovoce není žádný zázrak. Vitamínů v něm zase tak moc není



























Rozbití gangu LockBit poodkrylo ruské hackerské podsvětí



























Do Česka se vrací záškrt, dospělí se očkují dětskými vakcínami



























AI zanáší do programového kódu více problémů, než je únosné



























Už brzo ve vašich Windows: aktualizace bez restartu



























Partners Banka: Tři balíčky a spoření přes 6 % ročně



























Joe Biden zakázal prodej osobních dat do nebezpečných zemí



























Usnadněte si vývoj pomocí AI, která respektuje vaše prostředí



























Microsoft investuje do Mistral AI, dohodu prošetří EU



























Malé zásilky ze zahraničí zahlcují dopravu. Kde jsou sklady?



























Historie autobusových přívěsů v Československu



























Nečekejte, až onemocníte. Vyšetření ukáže, co jste zdědili



























Představujeme Canvu: Co tento nástroj umí a kolik stojí?



























ČT žádá odstranění stanice ČT sport od slovenských operátorů



























Windows 11 torpédovala trh s webkamerami novou funkcí



























Třetina dětí trpí bolestmi břicha, jejich příčina se nedá zjistit



























Jemenští Hútíové poškodili podmořské optické kabely
















	

		

		

		


		
			
				
					
						

	
				
					
						
							
						
					
				


			
					
							
								
									
								
							
						
	
							
								
									
								
							
						
	
							
								
									
								
							
						


			

	


	
		
					Root.cz do mailu
	RSS a další exporty
	Podpořte Root.cz
	
	Reklama
	
	Podmínky užívání
	
	Kontakt





				
		

	



						

						

		Byznys:
	Podnikatel.cz
Euro.cz
Businesscenter.podnikatel.cz
	Finance:
	Měšec.cz
Finance.cz
	IT:
	Lupa.cz
Root.cz
Cnews.cz
PCWorld.cz
Zdroják.cz
	Zdraví:
	Vitalia.cz
Zdraví.euro.cz
	Software:
	Slunečnice.cz
Stahuj.cz
SW.cz
Můjsoubor.cz
Stáhnu.cz
	Zájmy:
	Edna.cz
Autobible.euro.cz
Rodičov.cz
Videačesky.cz
Hryprodívky.cz
Raketka.cz
Nasvah.cz
	B2B:
	Computerworld.cz
CIO.cz
ChannelWorld.cz
CFOworld.cz
	Odborné akce:
	Tuesday.cz





						

						

	
			
				
					
						
					
				
			


			Dáváme Internetu obsah.

	


	
		
					O společnosti
	Inzerce
	Kariéra
	Kontakty
	Osobní údaje
				
				
	Nastavení soukromí
			


		

			
				Platby zajištuje: 
				
					
				
			

	



						

					

					
						Copyright © 1997 – 2024 Internet Info, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.

					

				

			

		
	

























Odborné školení Hacking v praxi s etickým hackerem Lukášem Antalem






VÍCE INFO






ČLÁNKY DO MAILU









































